РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Жигаловский район

Администрация
Тимошинского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________________________________________________
666413 с. Тимошино ул. Центральная, 8  т. 22-1-08, a.timosino@mail.ru
 19 апреля 2021г № 15
Об  утверждении мероприятий по

 предупреждению чрезвычайных ситуаций,

 связанных с паводками в 2021г. на территории
Тимошинского сельского  поселения.

 В соответствии с Федеральным Законом  « О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» ст.117 Водного кодекса Российской Федерации, ст.6 Устава Тимошинского сельского поселения.
Администрация Тимошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2021г. на территории Тимошинского сельского поселения (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельские вести» и разместить на сайте поселения в сети Интернет:тимошино.рф.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Тимошинского
                                                Ю.Н. Замащикова

сельского поселения

                                                                                            Утвержден

                                                                                                       Постановлением главы

                                                                                            Тимошинского сельского поселения  № 15   от 19.04.  .2021г
ПЛАН

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций

в паводковый период 2021 года.

	№

п/п
	Основные мероприятия
	срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Подготовить и провести заседание противопаводковой  комиссии по вопросу: «
	до 20.04.2021
	глава

	3.
	Уточнить планы экстренной эвакуации людей, животных, материальных ценностей с затапливаемых территорий.
	до 25.04.2021.
	Эвакуационная комиссия,  глава

	4.
	Создать резервы ГСМ, продовольствия, медикаментов, предметов первой необходимости для ликвидации последствий паводковых явлений.
	до 25.04.2021.
	глава, руководители организаций, фельдшер, ИП.

	5.
	Обеспечить готовность местных средств  экстренного оповещения населения (телефоны, курьеры, сирены)
	до 25.04.2021
	глава.

	6.
	  При угрозе подтопления  организовать круглосуточное дежурство  противопаводковой комиссии.
	на  весь период
	Противопаводковая комиссия, глава

Глава Тимошинского

сельского поселения                                                    Замащикова Ю.Н.